

**Constructia fintinii arteziene,
statiei de hlorinare si turnului de
apa in s. Andrusul de Sus, r-nul
Cahul N34-2018**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Statia de hlorinare. Pentru lucrari de constructii (SAC)**

Valoarea de deviz 125 419,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	140,22	57,66	8 085,08
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	58,53	57,66	3 374,84
3.	7123010010200	Betonist	h-om	57,74	57,66	3 329,29
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,61	57,66	1 591,99
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	50,50	57,66	2 911,83
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,76	57,66	678,08
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,47	57,66	84,76
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	45,65	57,66	2 632,18
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	26,37	57,66	1 520,49
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,00	57,66	172,98
11.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	11,37	57,66	655,59
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,62	57,66	1 707,88
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,74	57,66	273,31
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5,62	57,66	324,05
15.	7422010060100	Timplar	h-om	0,66	57,66	38,05
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,18	57,66	241,02
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,85	57,66	3 104,98
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,82	57,66	104,94
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,18	57,66	644,64
		Total manopera				31 475,98

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	10,29	666,66	6 859,93
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,38	220,00	523,60
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,41	220,00	90,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,67	200,00	534,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,44	200,00	88,00
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,04	3 000,00	120,00

7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,09	3 000,00	270,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,06	3 000,00	180,00
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	3 000,00	30,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	608,96	0,05	30,45
11.	2010237318750	Distantieri	buc	106,99	0,05	5,35
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,47	30,00	224,10
13.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,51	1 050,00	1 585,50
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	2,01	1 270,00	2 552,70
15.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	9,81	1,20	11,77
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,19	13,50	43,06
17.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	7,56	7,50	56,70
18.	2413217300010	Cleme	buc	3,06	3,00	9,18
19.	24133173460000	Grund "IMPERTEN PRIMER"	kg	3,60	37,73	135,83
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,00	65,00	65,00
21.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,29	85,00	24,65
22.	24165861053030	Amorsa-grund "XC -059"	kg	4,78	26,66	127,44
23.	243011610300	Vopsea pe baza de ulei (email XB-785)	kg	10,95	25,00	273,75
24.	24302261000001	Fuga	kg	9,14	15,61	142,67
25.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	16,39	26,63	436,47
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,64	3,00	1,92
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,35	3,50	1,22
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	76,80	2,00	153,60
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,25	2,00	4,50
30.	2466477302420	Sticla solubila	kg	2,40	11,29	27,10
31.	2513736621482	Banda izolanta	m	3,99	0,80	3,19
32.	2513736621483	Banda de bariera de vapor	m	4,14	1,00	4,14
33.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,97	1,00	0,97
34.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,12	120,00	134,40
35.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,42	550,00	231,00
36.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,15	550,00	82,50
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	945,17	1,42	1 342,14
38.	26511221004022	Ciment M-400	kg	104,04	1,42	147,74
39.	2652102100737	Var hidratat	kg	23,25	2,50	58,12
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	8,39	3,20	26,84
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,60	2,00	3,20
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	48,27	2,00	96,54
43.	26531021008311	Tink	kg	90,85	22,22	2 018,69
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	9,60	110,00	1 056,00
45.	2663102100	Beton M100	m3	4,87	708,33	3 449,57
46.	26631021000	Beton M200	m3	4,17	708,33	2 953,73
47.	266310210000	Beton M50	m3	0,75	700,00	525,00
48.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,14	708,33	-99,17
49.	26631021100000	Beton M200	m3	1,94	708,33	1 374,16
50.	26631021200000	Beton M150	m3	1,90	708,33	1 345,83
51.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-	m3	0,74	650,00	481,00

		ciment, M 25				
52.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	37,75	2,00	75,50
53.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,24	675,00	162,00
54.	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,62	29,17	18,09
55.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	20,16	110,00	2 217,60
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,14	4,00	68,56
57.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	14,21	7,58	107,71
58.	2682132600470	Membrane bituminoase (I strat - "LAPEN POL4", II strat - "DILER PE ARD 4.0")	m2	28,98	25,83	748,55
59.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	16,35	10,00	163,50
60.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,43	92,50	594,77
61.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	3,24	79,80	258,55
62.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	89,25	10,00	892,50
63.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	367,27	10,00	3 672,70
64.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,09	12,00	37,08
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,43	12,00	53,16
66.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,10	113,50	124,85
67.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	5,60	10,00	56,00
68.	2873116829070	Chingi metalice	kg	1,46	10,00	14,60
69.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,25	342,00	427,50
70.	28731220054000	Keramzit pentru betoane	m3	0,75	763,89	572,92
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,95	35,00	68,25
72.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,11	55,00	6,05
73.	2873147300863	Agrafe	kg	0,92	12,50	11,50
74.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,53	0,20	3,70
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	16,93	0,23	3,89
76.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,53	94,50	144,59
77.	2874115837745	Suruburi	buc	30,90	0,50	15,45
78.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,53	0,32	5,93
79.	2874116312500	Plinte din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	6,55	35,00	229,25
80.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,84	40,00	73,60
81.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,06	110,00	336,60
82.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,53	70,00	107,10
83.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	4,33	37,50	162,38
84.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,86	10,00	18,60
85.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	148,32	0,01	1,48
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,32	5,00	16,60
87.	4100126202818	Apa	m3	0,68	5,00	3,40
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,58	4,00	14,32
		Total materiale de constructii				41 333,11

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,74	25,00	18,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,37	35,00	12,95
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	2,40	25,00	60,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,68	35,00	23,80

5.	2922140007000	Macara	h-ut	6,00	115,00	690,00
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,26	15,00	3,90
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,50	10,00	35,00
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,48	20,00	9,60
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,71	218,00	154,78
10.	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	0,58	218,00	126,44
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,01	245,00	2,45
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,13	255,00	33,15
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,02	215,00	4,30
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,81	25,00	20,25
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,64	21,36	141,85
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,31	35,00	10,85
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,59	22,50	13,28
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,44	35,00	85,40
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,24	15,00	3,60
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,93	170,00	498,10
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,02	170,00	3,40
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,81	170,00	137,70
Total utilaje de constructii						2 089,30

Total	Lei	74 898,39
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	7 082,10
Transportarea materialelor	10 %	4 133,31
Total		86 113,80
Cheltuieli de regie	14,5 %	12 486,50
Total		98 600,30
Beneficiu de deviz	6 %	5 916,02
Total		104 516,32
TVA	20 %	20 903,26
Total		125 419,58

Total deviz:

125 419,58

Administrator S.R.L. "Basregal"

Victor Balos